tendum, et hoc niülo eani a principio praedicante, sed potius

contradicentibus iion solum aemulis, sed etiam fratribus ipsis,

qui usque bodie publice asserunt nulluni super hoc chartae

5 Privilegium se habere, quod sciant ....

[Literatur: Nr. Nr. 46, 54, 55, 63.]

16. Der Ablass a poena et culpa Cölestins V. 1294.

[Nach P. Sabatier: Fratris Francisci Bartholi de Assisio tractatus de in-

dulgentia s. Mariae de Portiuncula 1900. S. CLXXXII.]

10 Coelestinus episcopus, servus servorum dei, universis Chri-

sti fidelibus praesentes literas inspecturis salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Inter sanctorum solemnia sancti Johannis bajDtistae me-

moria eo est solemnius honoranda, quo ipse de alvo sterilis

15 matris procedeiis fecundus virtutibus sacris eulogiis et facuii-

dus fons apostolorum labium et silentium prophetarum in terris

Christi praesentiam caliginantis mundi lucernam ignorantiae

obtectis tenebris verbi praeconio et indicis signo miritico nun-

tiavit, propter quod eius gloriosum martyrium mulieris impu-

20 dicae indictum intuitu [Mc. 6, 17 ff.] mysterialiter est secutum.

Nos, qui in ipsius sancti decollatione [29. Aug.] capitis in ecclesia

s. Mariae, de Collemayo x\quilensi ordinis s. Benedicti siiscepi-

mus diadematis impositum capiti nostro insigne, hyiiinis et canticis

ac fidelium devotis oraculis cupimus venerabilius honorari. Ut

25 igitur ipsius decollationis festivitas in dicta ecclesia praecipuis

extollatur hoiioribus, et pojDuli doniini devota frequentia tanto

devotius et ferventius honoretur, quaiito inibi quaerentium do-

minum supplex postulatio gemmas ecclesiae donis micantes spi-

ritualibus sibi reperiet in aeternis tabernaculis profuturas —
30 omnes vere poenitentes et confessos

,
qui a vesperis eiusdem

festivitatis vigiliae usque ad vesperas festivitatem ipsam im-

mediate sequentes ad praemissam ecclesiam accesseriiit, annua-

tiiii de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et
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Pauli apostolorum eins autoritate coniisi a bajitismo absolvimus

a culpa et poena, quam pro suis merentur commissis Omni-

bus et delictis.

Datum Aquilae, III Kai. Octobris, pontificatus nostri aiino

primo.

17. Die Revokation des von Coelestiu Y. erteilten Ablasses a

poeua et culpa [s. Xr. 16] durch Bouifaz VIII. 1295.

[Nach: Les Registres de Boniface VIII publ. par Digard et Thomas

p. 274 f.]

.... Sicut plurimorum assertio nostro patefecit auditui, di- lo

lectus filius Petrus de Murrone, dudum Coelestinus papa quin-